Российская Федерация
Томская область

Дума городского округа Стрежевой
РЕШЕНИЕ

07.05.2008                                                                     №374

О внесении изменений в решение
Думы городского округа Стрежевой
от 05.12.2007 №314

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава
городского округа Стрежевой, в целях организация оказания медицинской помощи гражда-
нам по социальным показаниям,  снижения заболеваемости,    инвалидности и смертности
населения при социально  значимых заболеваниях

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести  изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 05.12.2007

№314 «Об утверждении городской целевой социальной программы «Оказание медицинской
помощи  по социальным показаниям в городском округе Стрежевой на  2007 - 2009 годы»:

1.1. В паспорте целевой  социальной программы  «Оказание медицинской помощи по
социальным показаниям в городском округе Стрежевой на  2007 - 2009 годы»  графу 2 по
строке «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции «Общий прогно-
зируемый объем финансирования из средств местного бюджета на 2007-2009 годы  17 492
тыс.руб. , в том числе
2007год  – 4000 тыс. руб.,
2008 год -  9492 тыс. руб.,
2009 год – 4000 тыс. руб.».
 1.2. В описательной части городской целевой программы «Оказание медицинской по-
мощи  по социальным показаниям в городском округе Стрежевой на  2007 - 2009 годы»  в
разделе «Финансовое  обеспечение программы» абзац 1 изложить в новой редакции:

«Программа реализуется за счет средств бюджета городского округа Стрежевой.
Объем финансирования программы за счет средств  городского округа Стрежевой составляет
в 2007  - 2009 г. -17492 тыс.руб. Для реализации мероприятий по оказанию медицинской по-
мощи по социальным показаниям могут привлекаться средства предприятий, организаций
различных организационно-правовых форм, благотворительные средства.»

1.3. В  раздел 4 «Оказание медицинской помощи в наркологическом отделении и па-
лате-изоляторе МУз «Городская больница» Плана мероприятий  целевой программы «Оказа-
ние медицинской помощи  по социальным показаниям в городском округе Стрежевой на
2007 - 2009 годы»  внести  изменения согласно приложению:

- перечень мероприятий  раздела 4 «Оказание медицинской помощи в наркологиче-
ском отделении и палате-изоляторе МУ здравоохранения   «Городская больница» дополнить
строкой 4 «Финансирование заработной платы (с ЕСН) работников наркологического отде-
ления МУз «Городская больница» и 3-х коек сестринского ухода в педиатрическом отделе-

нии, срок реализации  - 2008 г., объем финансирования - 5492 тыс. рублей, исполнитель -
Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница».

- Объем финансирования по строке 5, графе 4  цифры «4865» исключить с заменой на
цифры «10357».

1.4.  Общий объем финансирования по программе  в строке  «Всего  по программе»
цифры «12000» исключить с заменой на цифры «17492».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Думы городского округа                        Мэр городского округа Стрежевой

_____________________В.М. Харахорин                      _____________________А.В. Трошин

Приложение
к решению Думы городского округа
Стрежевой от 07.05.2008 №374

Раздел 4

Оказание медицинской помощи в наркологическом отделении и палате-изоляторе МУЗ
«Городская больница»

№ п/п Мероприятия Сроки

реализа-
ции

Объем
финан-
сирова-
ния

Исполни-
тель

1 Оказание неотложной наркологической помощи при со-
стояниях угрожающих жизни пациента

ежегод-
но

2390 МУЗ "ГБ"

2 Оказание специализированной наркологической медицин-
ской помощи малообеспеченным жителям города, состоя-
щим на учете в Областном государственном учреждении
«Комплексный центр социального обслуживания населе-
ния г.Стрежевой Томской области»

ежегод-
но

2175 МУЗ "ГБ"

3 Пребывание в палате-изолятор ежегод-
но

300 МУЗ "ГБ"

4. Финансирование заработной платы (с ЕСН) работников
наркологического отделения МУЗ «Городская больница» и
3-х коек сестринского ухода в педиатрическом отделении

2008 5492 МУЗ "ГБ"

5.   Всего по разделу    10357

Пояснительная записка
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой

«О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой
от 05.12.2007 №314

1) Проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в ре-
шение Думы городского округа Стрежевой от 05.12.2007 №314»,  подготовлен  в соответст-
вии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Стрежевой.

      2) Внесение  изменений в городскую  целевую социальную  программу «Оказание ме-
дицинской помощи по социальным показаниям в городском округе Стрежевой на  2007 -
2009 годы  связано с отсутствием финансирования  заработной платы (с ЕСН) работников
наркологического отделения МУЗ «Городская больница» и 3-х коек сестринского ухода в
педиатрическом отделении в  местном бюджете.

Программой  государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицин-
ской помощи  на территории Томской области  не предусмотрено финансирование  социаль-
ной помощи по обслуживанию детей  в педиатрическом  стационаре  на койках сестринского
ухода   по социальным показаниям.

Наркологическое отделение создано для  оказания первичной медицинской помощи в ус-
ловиях стационара и  специализированной  медицинской помощи, которое не финансируется
из средств  Программы государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной ме-
дицинской помощи  на территории Томской области. Несмотря на исполнения  полномочий
субъекта РФ при оказании специализированной медицинской помощи, финансирование из
областного бюджета не предусмотрено, так как отделение не является филиалом или отделе-
нием Наркотоксикологического диспансера Томской области. Вопросы находятся на рас-
смотрении в Администрации Томской области, Департаменте здравоохранения Томской об-
ласти.

С момента создания и до начала 2008 года финансирование заработной платы работников
наркологического отделения МУ здравоохранения «Городская больница» было определено в
местном бюджете.  В 2008 году отсутствует финансирование заработной платы работников
наркологического отделения. В настоящее время данную проблему необходимо решить про-
граммным методом, включив данные расходы по заработной плате  с учетом ЕСН в объеме
5492 тысячи рублей в городскую целевую социальную программу «Оказание медицинской
помощи по социальным показаниям в городском округе Стрежевой на  2007 - 2009 годы».
  3) Источником обеспечения настоящей программы являются средства местного бюд-
жета.  Общий объем финансовых затрат на реализацию программы из местного бюджета на
2007-2009 годы составит 17 492 тыс. рублей.

	- перечень мероприятий  раздела 4 «Оказание медицинской помощи в наркологическом отделении и палате-изоляторе МУ здравоохранения   «Городская больница» дополнить строкой 4 «Финансирование заработной платы (с ЕСН) работников наркологического отделения МУз «Городская больница» и 3-х коек сестринского ухода в педиатрическом отделении, срок реализации  - 2008 г., объем финансирования - 5492 тыс. рублей, исполнитель - Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница».
	Пояснительная записка